



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20

CENTRALA 599-10-00	599-15-02
--------------------	-----------

Warszawa, 11.04.2017r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na **dostawę ostrzy, żyłek, taśm do mikrotomu oraz drobnego sprzętu medycznego – 5
pakietów**
Postępowanie znak **DZP.262.46.2017**

W związku z wpłynięciem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1 - Pakiet 4, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie wymienionej pozycji i utworzenie z niej odrębnego pakietu? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert o większej liczbie wykonawców, a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.

Odpowiedź 1

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 2 – Pakiet 4, poz. 1

Czy Zamawiający dopuszcza sterylny żel do cewnikowania w opakowaniu harmonijkowym o masie 8,5g, bez parabenów, z dokładnym opisem składu na opakowaniu jednostkowym, spełniający pozostałe parametry SIWZ?

Odpowiedź 2

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 3 Pakiet 5, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyrządu do transferu leków z worka i butelki z odpowietrzeniem, o ilości aktywacji do 100 lub czasie użycia do 72 godzin.

Odpowiedź 3

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 4 Pakiet nr 1, pozycja nr 1

Czy Zamawiający dopuści produkt równoważny pod kątem techniczno – funkcjonalnym to jest noże ze stali nierdzewnej pokryte powłoką typu PTFE o kącie ostrza 34 st i pakowane po 50 szt? Pragniemy zwrócić uwagę dla Zamawiającego, że wszystkie dostępne na rynku rodzaje noży pasją do wszystkich dostępnych na rynku mikrotomów. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź 4

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 5 - Dotyczy projektu umowy §1

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź 5

Zamawiający na pewno zamówi minimum 70% ilości towarów wskazanych w SIWZ.

W związku z tym § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Ustalone w załączniku do niniejszej umowy ilości stanowią wielkości szacunkowe, które mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, jednakże Zamawiający na pewno zamówi minimum 70% ilości towarów wskazanych w SIWZ.”

Pytanie 6 - Dotyczy projektu umowy § 10, pkt 1

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma zrealizować reklamację na termin realny tj.: - dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni robocze od chwili jej otrzymania, - dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru? Wykonawca, aby rozpatrzy reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź 6

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany w zakresie reklamacji jakościowej. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

W związku z tym § 10 pkt.1 otrzymuje brzmienie:

„W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad – w terminach: 2 dni robocze dla reklamacji ilościowych oraz 7 dni roboczych dla reklamacji jakościowych od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego.

Pytanie 7 - Dotyczy projektu umowy § 18 pkt 2

Zwracamy się z prośbą o dodanie do wspomnianego paragrafu sformułowania „*po uprzednim bezskutecznym wezwaniu do zaniechania naruszeń w terminie wyznaczonym w wezwaniu*”

Odpowiedź 7

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

W związku z tym § 18 pkt.2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zamawiający ma prawo do rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia jej postanowień przez Wykonawcę po uprzednim bezskutecznym wezwaniu do zaniechania naruszeń w terminie wyznaczonym w wezwaniu” ”

Pytanie 8 - Dotyczy formularza cenowego – Załącznika nr 2 do SIWZ

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie, oprócz wymaganego „numeru katalogowego” wymogu wskazania również „Nazwy producenta” oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru katalogowego wraz z producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez Wykonawców – daje Zamawiającemu również gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt nie zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej jakości, jak i pozwoli już na etapie badania oferty stwierdzić, że został zaoferowany wymagany asortyment.

Odpowiedź 8

Zamawiający dopuszcza również taką możliwość.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z poważaniem

KIERKOWNIK
Zbiórki Zamówień Publicznych
mgr Beata Kierzkowska